
DOMES SĒDES 
 

DARBA KĀRTĪBA 
01.03.2022. plkst. 11:00, attālināti Microsoft Teams platformā 

 
 
                 

1.   Nr. 183 "Par atbalstu Ukrainai" 
 
 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs         Raivis Ragainis 
 

 
 
 
  



 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpilī 

 
01.03.2022. (protokols Nr.5, 1.§)  Nr.183 

 
Par atbalstu Ukrainai 
      

Saeima 24.02.2022. pieņēma paziņojumu “Par Ukrainas suverenitāti un teritoriālo integritāti”, 
stingri nosodot Krievijas militāro agresiju un plaša mēroga iebrukumu Ukrainā. Krievijas 
neattaisnojamais iebrukums Ukrainas teritorijā ir rupjš Ukrainas suverenitātes un teritoriālās integritātes 
pārkāpums, kas ir klajā pretrunā ar Krievijas saistībām, kuras izriet no ANO Statūtu un starptautisko 
tiesību normām, kā arī ar tām saistībām, kuras Krievija ir uzņēmusies, parakstot Budapeštas memorandu 
un apņemoties garantēt Ukrainas teritoriālo integritāti un suverenitāti. 

Saeima pauž solidaritāti Ukrainai un tās sabiedrībai un apstiprina atbalstu Ukrainas centieniem 
nostiprināt valsts demokrātisko attīstību un panākt progresu tās Eiroatlantiskās integrācijas procesā. 
Parlaments arī uzsver nepieciešamību Eiropas Savienībai un tās dalībvalstīm, kā arī sabiedrotajiem un 
partneriem paust vienotu nostāju, atbalstot Ukrainas tiesības brīvi noteikt savu nākotni, un aicina 
starptautisko sabiedrību arī turpmāk sniegt politisko atbalstu, ekonomisko un tehnisko palīdzību visās 
jomās, kur tas nepieciešams, tostarp ar drošību un aizsardzību saistītajās jomās. Saeima rosina 
starptautisko sabiedrību aktīvi atbalstīt Ukrainu.   

ES un tās dalībvalstis, sniedzot humāno palīdzību, cenšas glābt cilvēku dzīvības un atvieglot viņu 
ciešanas, ko izraisījuši kari, konflikti un citas krīzes situācijas. Humānā palīdzība, kuru sniedz ES un tās 
dalībvalstis, ir balstīta uz četriem starptautiskajiem humānās palīdzības principiem (cilvēcība, 
objektivitāte, neitralitāte un neatkarība), kuri ir ietverti arī 2007. gada Eiropas konsensā par humāno 
palīdzību.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas   27.punktu, 41.panta 
pirmās daļas 4.punktu,  42.panta pirmo daļu, ņemot vērā Saeimas 24.02.2022. paziņojumu “Par Ukrainas 
suverenitāti un teritoriālo integritāti”, ņemot vērā noslēgtos Sadarbības līgumus ar Ukrainas sadraudzības 
pilsētām, lai sniegtu palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem, tostarp, Mirgorodas, Židačevas un Vižņicas 
iedzīvotājiem, 

 
Jēkabpils novada dome nolemj: 

 
1. Jēkabpils novada pašvaldība nosoda Krievijas militāro uzbrukumu Ukrainai un tās tautai.      



2. Pašvaldība  gatava sniegt nepieciešamo atbalstu Ukrainas tautai – gan Ukrainā esošajiem 
iedzīvotājiem, gan tiem, kas patvērumu meklēs Latvijā un Jēkabpils novadā, izmantojot pašvaldības rīcībā 
esošos resursus. 
3. Īpašu atbalstu nodrošināt pašvaldības sadraudzības pilsētām – Mirgorodai, Židačevai un Vižņicai. 
4. Piešķirt Ukrainai finansiālu palīdzību 45000 euro (četrdesmit pieci tūkstoši eiro) apmērā, ieskaitot 
minēto summu Ukrainas Valsts kasē ar mērķi: atbalsts sadraudzības pilsētām – Mirgorodai, Židačevai un 
Vižņicai. 
5. Lēmuma 4.punktā minēto finansiālo palīdzību izmaksāt no tāmes Finanšu komitejas līdzekļi (budžeta 
klasifikācijas kods 08.620.01). 
6. Iekļaut papildus 40 000 euro (četrdesmit  tūkstoši eiro)  tāmē Finanšu komitejas līdzekļi (budžeta 
klasifikācijas kods 08.620.01) nākošajos budžeta grozījumos. 
7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

   
 
 

Sēdes vadītājs 
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs                          R.Ragainis                                                        

 
  

 
 


